
Välkommen till kursen   

Kunskap och lärande med fokus på didaktiska processer   
vid Linköpings universitet.   
(fristående kurs 9FVG02, KPU 9KP101, VAL och ULV 9VA101)  
  
I kursen behandlas teorier om kunskap och lärande och hur dessa kan relateras till 
undervisning och studenternas erfarenheter. I kursen diskuteras även förutsättningar för 
lärande och kunskapsutveckling ur ett jämlikhets- och jämställdhetsperspektiv.  
 
Kursen organiseras dels i form av nätbaserad undervisning via Zoom, dels som 
campusförlagd undervisning. I kursen förekommer föreläsningar, litteraturstudier, seminarier, 
grupparbete och självständiga studier. 
 
Nätbaserad undervisning 
Då en stor del av undervisningen genomförs digitalt via ZOOM krävs att du har tillgång till en 
viss teknisk standard (dator och internetuppkoppling). För att delta i de digitala seminarierna 
behöver du också ha en fungerande mikrofon, men gärna också en webbkamera. Mer 
information om att studera på distans finns här:   
https://liu.se/artikel/distansutbildningar  
 
De föreläsningar och seminarier som genomförs digitalt är förlagda på eftermiddagar från 
klockan 15 för att underlätta för er som arbetar.  
 
Campusförlagda dagar 
Den del av undervisningen som genomförs på universitetet är förlagd till två 
sammanhängande dagar den 29 februari 10–17 och den 1 mars 8–15. Deltagande dessa 
dagar är en viktig del av kursen så se till att frigöra dagarna i god tid.  
 
Studiegrupper 
Under kursens gång kommer ni att arbeta i mindre studiegrupper om ca 5 studenter. 
Gruppindelningen görs i samband med kursintroduktionen. Studiegrupperna kommer att 
träffas digitalt mellan undervisningstillfällena för att bearbeta litteraturen och arbeta med en 
gruppuppgift.  
 
Lisam 
Lisam är Linköpings universitetets interaktiva lärmiljö. I kursrummet i Lisam kommer det att 
finnas kursinformation, schema och länkar till de digitala tillfällena i ZOOM. Gör dig bekant 
med kursrummet i Lisam innan kursintroduktionen och läs studiehandledningen som finns 
under mappen Kursdokument.  
 
Kursstart 
Den 25 januari klockan 15.15-17 är det kursintroduktion via ZOOM. På introduktionen går 
vi igenom kursens upplägg och de första uppgifterna. Vi delar även in er i de studiegrupper ni 
ska arbeta i under kursen. Utrymme ges även för en kortare första träff i studiegrupperna. Vi 
utgår ifrån att de som har för avsikt att gå kursen deltar vid kursintroduktionen. Vid förhinder 
är det viktigt du meddelar oss det innan kursstart.  
 
  
Varmt välkommen till kursen  
Åsa Larsson och Jenny Einvall, kursansvariga  
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